
SETTORE RISORSE UMANE

SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA E POLITICHE DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 19/01/2016

OGGETTO:Signora Silvia Terzani "Esperto amministrativo e contabile". Trasformazione

del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE RISORSE UMANE

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale relativo alle competenze dirigenziali;

Visto il T.U. – D.Lgs. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali);

Premesso che: 
1 a  seguito  della  Determinazione  dirigenziale  n.  612  del  10.12.2002  alla  dipendente  a  tempo

indeterminato Sig.ra Silvia Terzani, è stato trasformato il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale in 30 ore settimanali pari all’83,33% dell’attività lavorativa,  a decorrere dal 01.01.2003;

2 a seguito della determinazione dirigenziale n. 14 del 19.01.2010 alla stessa è stato modificato lo
svolgimento  dell’attività  lavorativa  a  tempo  parziale  pari  a  30  ore  settimanali  a  decorrere  dal
01.02.2010 limitatamente al periodo 15 giugno al 15 settembre  di  ogni anno, rideterminando la
percentuale del rapporto di lavoro al 95,83%.

Dato atto che la Sig.ra Silvia Terzani, essendo venute meno le necessità che l’avevano indotta a richiedere
ed ottenere il part-time, con istanza pervenuta in data 14.09.2015 chiede il ritorno al tempo pieno a decorrere
dal 01.02.2016; 

Visti  l’art.  6,  comma 4,  del  D.L.  n.  79/97,  convertito  nella legge n.  140/1997, e il  CCNL Integrativo del
14.09.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare l’art. 4, c) 14 che prevede il diritto del
dipendente con rapporto di lavoro a tempo parziale il ritorno a tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla
trasformazione;

Dato atto che la dipendente è stata originariamente assunta a tempo pieno e che pertanto non soggiace a
quanto previsto dall’art. 3, comma 101, L. 244/2007; 

Precisato  in  ogni  caso  che  la  trasformazione  del  part-time di  cui  trattasi  in  full  time,  comportante  una
maggiorazione  per  l’anno  2016  pari  a  €  900,00,  rientra  nella  capacità  assunzionale  relativa  agli  anni
2013-2014 come indicata nella Deliberazione Giunta Comunale n. 184 del 24.11.2015 e pari ad € 95.183,09;

Ritenuto pertanto di accogliere l’istanza della Sig.ra Silvia Terzani trasformando l’attuale rapporto di lavoro
da tempo parziale a tempo pieno a decorrere dal 01.02.2016;

DETERMINA

di autorizzare la trasformazione del rapporto di  lavoro da tempo parziale a tempo pieno alla dipendente
Sig.ra Silvia Terzani inquadrata nel profilo professionale di “Esperto amministrativo e contabile”, cat. C, a



decorrere dal 01.02.2016.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE RISORSE UMANE

Dott. Marco Pandolfini
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs.
82/2005, e norme collegate


